АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ"
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2021 года № 412

г. Вельск

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багаж автомобильным транспортом на территории

городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района
Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. №220-ФЗ (ред. от
02.07.2021) «Об организации регулярных перевозок и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом администрации городского поселения
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области

Постановляю:
1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского
поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области
(приложение №1)

2. Постановление от 24 сентября 2020 года под № 336 признать утратившим
силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит
размещению на официальном сайте администрации городского поселения
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области и
опубликованию на официальном источнике.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
главы администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального
района Архангельской области по вопросам городского хозяйства и
градостроительства.

Глава городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района
Архангельской области Д. В. Ежов

Приложение №1 Утвержден постановлением администрацией
городского поселение "Вельское" Вельского муниципального

района Архангельской области от 21.12.21

РЕЕСТР

Муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского поселения "Вельское" Вельского
муниципального района Архангельской области

Per №
маршр

ута

Порялко
вый

номер №
маршрут

Наименован
не

маршрута

Наименование
промежуточных

остановочных пунктов по
маршруту регу лярных

перевозок или
наименований поселений,

в границах которых
расположены

промежуточные
остановочные пункты

ТУДА/ОБРАТНО

Наименование
улиц,

автомобильных
дорог, по
которым

предполагается
движение

транспортных
средств между
остановочными

пунктами по
маршруту

регулярных
перевозок

Нротяженн
ость

маршрута
регулярны

х
перевозок,

км
ТУДА/ОБР

АТНО

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров
(только в

установленн
ых

остановочны
х пунктах

или, если это
не

запрещено
Федеральны
м законом от

13.07.2015
№ 220-ФЗ

(ред. от
02.07.2021),
в любом не
залрещенно
м правилами
дорожного
движения
месте по

маршруту
регулярных
перевозок)1

Вид
регуля
рных

перево
зок (по
регули
руемы

м
тарифа
м или

по
нерег-у
лирусм

ым
тарифа

м)2

Данные о транспортных средствах, которые
используются для перевозок по маршруту

регулярных перевозок

Класс1

максимазь
ное

количество
транспорт

ных
средства

экологич
еские

характер
истики
(класс)

Дата
начала

осуществл
ения

регулярны
х

перевозок

Данные о юридических
лицах, индивидуальных

предпринимателях
осуществляющих перевозки

по маршруту регулярных
перевозок

Наименован
ие

юридическог
о лица

фамилия.
имя и, если Местонахожд

имеется. ение
отчество

индивидуаль
нога

предприним
ателя

1 3

Ул Чехова •
5-я

Пристанцио
иная

В прямом направлении
ВИЭК - ул Чехова - ул.
Белинского - Аптека -

ЦУМ - Рынок - пл. Ленина
- Военкомат - ул Красная
м-н "Магнит" - ЦРБ - ул.
Революционная - у моста
ул. Фефилова - Стадион -

ул. 50 л. Октября -
Типография ул. 50 л.

Октября - д/с Клочка - ул.
Тракторная - Нефтебата -

ул. 5-я Пристанционная В
обратном направлении:

ул. 5-я Пристанционная -
Склады - Нефтебата - ул.
Тракторная - д/с Елочка -
Типография - ул. Карла
Маркса - Стадион - ул.

Фефилова - ул.
Революционная - ЦРБ -
ул. Красная - Городская

Администрация -
Районная Администрация
- ул. Ломоносова - МИнБ -

ул. Дзержинского м-н
Север-1 - ул. Чехова -

ВИЭК

В прямом
направлении:

Дзержинского -
Красная -

Советская -
Конева -

Революционная
- Фефилова -
Пушкина - 50
Лет Октября -

Правды -
Тракторная -

Попова В
обратном

направлении:
Попова -

Тракторная -
Правды - 50 Лет
Октября - Карла

Маркса -
Фефилова -

Революционная
- Красная -

Октябрьская -
Конева -

Октябрьская -
Красная -

Советская -
Дзержинского

9.1/8.3 (км)

2 4
ЦРЬ-

поселок
Заводской

В прямом направлении:
ЦРБ - ул. Красная -

Городская администрация
- Районная

Администрация - ул. 1
Мая - ВИЭК - ул.

Гагарина - МИнБ - ул.
Гайдара - ул. Кирова шк.
№1 - ул. Восточная - д/с

"Солнышко" - ж/д переезд
- ВЛК - ул. Киевская - ул.

Заводская В обратном
направлении: ул.

Заводская - ул. Киевская -
ВЛК - ж/д переезд - д/с

Солнышко - ул.
Восточная - ул. Кирова
шк. №1 - ул. Гайдара -

Аптека - ЦУМ - Рынок -
пл. Ленина - Военкомат -

ул. Красная - ЦРБ.

В прямом
направлении:

Конева -
Октябрьская -

Красная -
Советская -

Первого Мая -
Революционная

- Гагарина -
Дзержинског о -

Кирова -
Заводская. В

обратном
направлении:
Заводская -

Кирова -
Дзержинского -

Красная -
Советская -

Конева

9,0/8,3 (км)

Р автобус М или
С 2 3 или

выше 1963
МКУ

"Вельск-
Авто"

Архангельс
кая об л..

Вельский р-
н, г. Вельск,

ул.
Революцио
иная, д. ЗБ

Р автобус М или
С 2 3 или

выше 1959
МКУ

"Вельск-
Авто"

Архангельс
кая об л..

Вельский р-
н, г. Вельск,

ул.
Революцио
иная, д. ЗБ

3 g ЦРБ - маг
Ольга

В прямом направлении:
ЦРБ - ул. Красная -

Городская администрация
- Районная адм инистраиия

- ул. Ломоносова - ул.
Гагарииа (МИнБ) - ул.
Революционная - д/с

Аленушка - Баня - Вокзал
- маг Север-1 - ул. Чехова

- Гаражи (ул. Чехова) -
маг. Ольга. В обратном

направлении: Маг. Ольга -
д/с Бельчонок - ВИЭК -

ул. Чехова - уд
Белинского - ул.

Революционная - д/с
Аленушка - Баня - Вокзал
- д/с - Аленушка - МИНБ -

Аптека (Аюта) - ЦУМ -
Пассаж - пл. Ленина -

Военкомат - ул. Красная -
ЦРБ

В прямом
направлении:

Конева -
Октябрьская -

Красная -
Советская -

Гагарина - пер
Привокзальный
- Привокзальная
- Дзержинского

- Чехова -
Белинского В

обратном
направлении
Белинского -

Чехова -
Дзержинского -
Гагарина - пер
11ривокзатьный
- 1 (ривокзальная

- пер.
Привокзальный

- Гагарина -
Дзержинского -

Красная -
Советская -

Конева

Общая
протяженн

ость 21
(км)

Р автобус М 3 или
выше 1982

МКУ
"Вельск-

Авто"

Архангелы:
кая обл..

Вельский р-
н, г. Вельск.

ул.
Революцио
иная. д. ЗБ

1 Только в установленных остановочных пунктах - индекс I; в любом не запрещенном правилами и дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок - индекс 2;

2 Регулярные перевозки по регулируемым тарифам - обозначение "Р"; регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам - обозначение "Н”;

3 Класс транспортных средств - группа транспортных средств, характеризующихся определенными габаритами в части длины (особо малый класс транспортных средств
(обозначение - "ОМ”) - длина до 5 метров включительно; малый класс транспортных средств (обозначение - ”М") - длина от более чем 5 метров до 7,5 метра включительно;
средний класс транспортных средств (обозначение - "С") - длина от более чем 7,5 метра до 10 метра включительно; большой класс транспортных средств (обозначение - "Б) - длин
от более чем 10 метров до 16 метров включительно; особо большой класс транспортных средств (обозначение - "ОБ") - длина более чем 16 метров).